
Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

1 
 

 

  

 

 

  



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

2 
 

1. Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas vispārējs raksturojums 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola ir Bauskas novada pašvaldības dibināta un pārraudzībā esoša profesionālās ievirzes izglītības iestāde.  

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, Darba likums, Bērnu 

tiesību aizsardzības likums, Skolas Nolikums, citi normatīvie akti un dokumenti. 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola dibināta 1996. gadā. Šajā laika periodā izaugusi par stipru, Latvijā atpazītu kultūrizglītības iestādi, 

kur augstu tiek vērtēti profesionālie standarti, tradīcijas un radīta vide audzēkņu virzībai uz augstiem sasniegumiem un izcilību.  Skolas virsmērķis 

jau no pirmsākumiem ir bijis stiprināt vietējās sabiedrības kultūridentitāti un kultūras kā vērtības apzināšanos. Būtiska prioritāte ir atbalsts 

kolektīvajai muzicēšanai, kas dāvā muzicēšanas un dziedāšanas prieku, un bagātina audzēkņu koncertdzīvi. Skola lepojas ar pieciem kolektīviem 

– bērnu kori “Via Stella”, koklētāju ansamblis “Skandīne”, simfonisko un pūtēju orķestri un akordeonistu ansambli.  

Mākslas jomā novērtējam profesionālo mākslu, padarot to pieejamu jebkuram interesentam, regulāri organizējot mākslinieku izstādes un 

radošas meistarklases. 

Liela loma skolā ir audzināšanas darbam ar mērķi radīt audzēkņos un novada iedzīvotājos piederības sajūtu skolai, novadam, Latvijai.  

 

1.1.Izglītības iestāde īsteno šādas izglītības programmas: 

Izglītības programmas kods Izglītības programmas pilns nosaukums 

20V212011 Klavierspēle I 

20V212011 Akordeona spēle II 

20V212021 Vijoles spēle II 

20V212021 Čella spēle II 

20V212021 Kokles spēle II 



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

3 
 

20V212031 Flautas spēle II 

20V212031 Klarnetes spēle II 

20V212031 Saksofona spēle II 

20V212031 Trompetes spēle II 

20V212031 Eifonija spēle II 

20V212041 Sitaminstrumentu spēle II 

20V211011 Vizuāli plastiskā māksla II 

30V211011 Vizuāli plastiskā māksla IV 

 Interešu izglītība gleznošanā 

 

1.2.Izglītojamo skaits Attīstības plāna realizācijas periodā (pa izglītības posmiem): 

Izglītības posms Izglītojamo skaits Attīstības plāna 

perioda sākumā 

Izglītojamo skaita prognozes 

Attīstības plāna perioda noslēgumā 

Profesionālās ievirzes izglītības mūzikas programmās 106 110 

Profesionālās ievirzes izglītības mākslas programmās 77 80 

 

1.3.Izglītības iestādes nodrošinājums ar pedagogiem, atbalsta personālu, administrāciju 

Skolā strādā 29 pedagogi, no tiem 22 mūzikas programmās, 7 – Vizuāli plastiskās mākslas programmā. Administrācija sastāv no direktores 

un direktores vietniekiem mūzikā (0,5 slodzes) un mākslā (0,5 slodzes). 

1.4.Izglītības iestādes īpašie piedāvājumi: 

(Specializācija, dalība valsts un starptautiskos projektos, programmās saistībā ar izglītojamajiem u.c.) 



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

4 
 

Skolā darbojas vairāki mūzikas kolektīvi – bērnu koris “Via Stella” jaunākais un vecākais sastāvs, koklētāju ansamblis “Skandīne”, 

simfoniskais un pūtēju orķestris, kā arī citi instrumentu spēles ansambļi. Kolektīvā muzicēšana paplašina audzēkņu koncertdzīvi, radot iespējas 

muzicēt Latvijas un starptautiskos  projektos. Jau kopš pirmsākumiem Skola aktīvi iesaistās Dziesmu svētku kustībā, piedaloties gan Vispārējos, 

gan Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētkos.  

Vasarās audzēkņiem ir iespēja apmeklēt radošo mūzikas nometni Kolkā, kur nodarbības vada Skolas pedagogi. 

Skolā ir jaudīga stikla kausēšanas un formēšanas krāsns lielformāta darbiem, kas veicina izglītojamo radošo darbību un dalību stikla mākslas 

projektos. Skolas izstāžu zālē savas izstādes iekārto Latvijā atpazīti profesionāli mākslinieki, kā piemēram Īra Rozentāle, Ieva Muzikante, Karinē 

Paranjanca, Magone Boleiko, Inga Jurova u.c. 

Kā īpašs skolas piedāvājums uzskatāmas dažādas mūžizglītības programmas – mākslā un instrumentu spēlē. 

 

2. Izglītības iestādes misija, vīzija un vērtības 

 

2.1. Vīzija - Skola kā laikmetīgs kultūrizglītības centrs ar plašu un mūsdienīgu piedāvājumu, mērķtiecīgi nodrošinot ikviena cilvēka 

izaugsmi.  

2.2. Misija - Radīt kultūrizglītības vidi, kas veido stipru izglītības pamatu topošajiem profesionāļiem un kultūras procesus izprotošām,  

radošām personībām.  

2.3. Vērtības –  

 Skolas izglītojamais – Latvijas patriots, ar atbildīgu attieksmi pret kultūrvēsturisko mantojumu un stipru valstsgribas 

izjūtu; 

 Skolas izglītojamais – cilvēks ar izpratni par piederību Skolai, Vecumnieku pagastam un Bauskas novadam; 

 Skolas izglītojamais – sabiedrības un pilsonisko procesu līdzdalībnieks. 

 



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

5 
 

3. Iepriekšējā Attīstības plāna mērķu un prioritāšu īstenošanas rezultāti 

Attīstības mērķis/ prioritāte Mērķis Sasniegts/ daļēji 

sasniegts/ nav sasniegts 

Komentāri, pamatojums 

Laikmetīgam izglītības 

saturam atbilstošs, uz 

audzēkni centrēts izglītības 

process 

Jaunu izglītības programmu 

ieviešana un realizēšana mācību 

procesā 

Sasniegts  Licencētas 13 jaunā izglītības 

standarta izglītības programmas; 

 Izveidota un licencēta jauna 

profesionālās ievirzes izglītības 

programma Pūšaminstrumentu 

spēle – Eifonija spēle; 

 Izstrādātas jauno mācību 

priekšmeta programmas un tiek 

īstenotas mācību procesā. 

Emocionāli labvēlīga un 

droša vide izaugsmei 

Emocionāli labvēlīgas un drošas 

vides pilnveidošana 

Sasniegts  Izstrādāta kārtība mācību gada 

beigās veikt 4. – 9. klašu 

audzēkņu anketēšanu par 

labbūtību un sociāli emocionālu 

drošu vidi skolā; 

 Aptaujas rezultāti apliecina, ka 

95% aptaujāto skolā jūtas labi 

un salīdzinājumā ar 

iepriekšējiem gadiem labbūtības 

līmenis ir ievērojami pieaudzis 

(saistībā ar skolas piebūves 

nodošanu un telpu 

paplašināšanos); 

 Skolā ieviestas jaunas tradīcijas: 

“Svētki kā pateicība 

audzēkņiem”, deju vakari “Atver 

savu sirdi” un tematiskas 

zibakcijas, kas veicina 

kolektīvās apziņas veidošanos, 



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

6 
 

solidaritāti, toleranci un 

piederību skolai; 

 Visi pedagogi apguvuši 

profesionālās pilnveides  kursus 

audzināšanas jautājumos un ir 

kompetenti audzināšanas darbā. 

Pilnvērtīgi nodrošināts 

izglītības process un 

pilnveidotas mācību 

programmas paplašinātās, 

labiekārtotās skolas telpās 

Skolas telpu paplašināšana Sasniegts  2023. gada decembrī nodota 

ekspluatācijā finanšu ietilpīgs 

projekts - skolas piebūve, kā 

rezultātā skola ieguvusi 5 jaunas 

mūzikas programmas klases, 1 

koncertzāli, 2 jaunus sanitāros 

mezglus, renovētas mākslas 

programmas klases un skolas 

pagalmu; 

 Ir aprīkotas jaunās telpas mācību 

procesa nodrošināšanai; 

 Uzsākta pagalma labiekārtošana. 

 

4. Stratēģiskie mērķi un uzdevumi 2025./2026., 2026./2027., 2027./2028. mācību gadiem 

1. Mērķis Novada un valsts mērogā konkurētspējīgs 

izglītības programmu piedāvājums vietējai 

sabiedrībai radoša un kvalitatīva brīvā laika 

pavadīšanai 

Sasaiste ar Bauskas novada Izglītības 

attīstības stratēģiju  

Ieviešanas periods 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Ieviestas un skolā darbojas interešu izglītības 

programmas pirmskolas vecuma bērniem, jauniešiem 

un pieaugušajiem 

Bauskas novada izglītības attīstības 

stratēģija 2024. – 2029. g. 

Prioritāte Nr. 2.  Izglītības pakalpojumu 

kvalitāte. 

2025./2026., 

2026./2027., 

2027./2028. 
Uzdevumi 

 
 Atsākta un pilnveidota pirmskolas izglītības 

programma “KARUSELIS” 



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

7 
 

 

 
 Ieviestas interešu izglītības programmas instrumentu 

spēlē (ģitāra, kontrabass, tuba) 

Rīcības virziens 2.2. – kvalitatīvi, 

mūsdienīgi pakalpojumi. 

 

 

 

 Pilnveidota jauniešu gleznošanas studija un ieviestas 

jaunas mākslas nodarbības pieaugušajiem 

2. Mērķis Mākslīgā intelekta (MI) lietošanas veicināšana un 

jaunu informāciju tehnoloģiju (IT) digitālo rīku 

ieviešana mūsdienīgai un funkcionālai mācību 

procesa īstenošanai 

Sasaiste ar Bauskas novada Izglītības 

attīstības stratēģiju 

Ieviešanas periods 

 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Skolas administrācija un pedagogi papildinājuši savas 

zināšanas un kompetences MI un IT jomās 

Bauskas novada izglītības attīstības 

stratēģija 2024. – 2029. g. 

Prioritāte Nr. 2.  Izglītības pakalpojumu 

kvalitāte. 

Rīcības virziens 2.3. – materiāli 

tehniskais nodrošinājums izglītības 

procesa realizēšanai. 

U.2.3.1. – nodrošināt tehnoloģijās 

balstītu mācību procesu. 

2026./2027., 

2027./2028 

 Uzdevumi 
 

 

 

 Atbalstīta un veicināta pedagogu dalība MI un IT 

kompetenču pilnveides kursos 

 Atbalstīta un veicināta digitālo rīku izmantošana 

mācību procesā 

3. Mērķis Skolas materiāli tehniskās bāzes papildināšana ar 

augstvērtīgu, profesionālu mūzikas instrumentu 

Sasaiste ar Bauskas novada Izglītības 

attīstības stratēģiju 

Ieviešanas periods 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Lai pilnvērtīgi īstenotu profesionālās ievirzes 

izglītības programmu prasības un lai Skolas 

koncertzāle kļūtu par augstvērtīgu kultūrtelpu Bauskas 

novadā, Lielā zāle aprīkota ar koncertflīģeli 

YAMAHA C 5X PE 

Bauskas novada izglītības attīstības 

stratēģija 2024. – 2029. g. 

Prioritāte Nr. 2.  Izglītības pakalpojumu 

kvalitāte. 

Rīcības virziens 2.3. – materiāli 

tehniskais nodrošinājums izglītības 

procesa realizēšanai.  

2027./2028. 

Uzdevumi 

 

 

 

 Aktivizētas ziedojumu kampaņas, sadarbojoties ar 

fondiem un sabiedriskajām organizācijām, lai savāktu 

nepieciešamo finansējumu 

 Veidots dialogs ar pašvaldību, lai uzsvērtu šī 

ieguldījuma nozīmību un lai tā rastu iespēju 

līdzfinansēt projektu 



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

8 
 

4. Mērķis Secīgas darbības uzsākšana ar mērķi paplašināt 

skolas telpas mākslas programmas piedāvājuma 

pilnveidošanai 

Sasaiste ar Bauskas novada Izglītības 

attīstības stratēģiju 

Ieviešanas periods 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Iegūtas skolai blakus esošā īpašuma telpas, lai attīstītu 

mākslas jomu   

Bauskas novada izglītības attīstības 

stratēģija 2024. – 2029. g. 

Prioritāte Nr. 3.  Izglītības sistēmas 

infrastruktūras attīstība. 

Rīcības virziens 3.2. – izglītības 

infrastruktūras racionāla izmantošana, 

uzturēšana, modernizācija. 

U.3.2.2. – veikt racionālu izglītības 

iestāžu infrastruktūras un vides   

(iekšējās, ārējās) sakārtošanu un 

modernizāciju. 

2026./2027., 

2027./2028. 

Uzdevumi 

 

 

 

 Uzsākta komunikācija ar Bauskas novada pašvaldību 

un Vecumnieku vidusskolu par telpu pārņemšanu 

 Izstrādāta izmaksu tāme papildus izdevumiem 

 Sakopta un attīstīta skolai piegulošā degradētā vide 

5. Mērķis Energoefektivitātes paaugstināšanas projekta 

izstrādes Skolas siltināšanai veicināšana 

Sasaiste ar Bauskas novada Izglītības 

attīstības stratēģiju 

Ieviešanas periods 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Skolas ēkas siltināšanas projekts iekļauts Bauskas 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 

Bauskas novada izglītības attīstības 

stratēģija 2024. – 2029. g. 

Prioritāte Nr. 3.  Izglītības sistēmas 

infrastruktūras attīstība 

Rīcības virziens 3.2. – izglītības 

infrastruktūras racionāla izmantošana, 

uzturēšana, modernizācija. 

U.3.2.2. – veikt racionālu izglītības 

iestāžu infrastruktūras un vides   

(iekšējās, ārējās) sakārtošanu un 

modernizāciju. 

2026./2027., 

2027./2028 

Uzdevumi 

 

 

 

 Uzsākta komunikācija ar Bauskas novada pašvaldību 

par nepieciešamību siltināt Skolu un nobeigt pārbūves 

projektu, sakārtojot ēkas fasādes 

 Apzināta izmaksu tāme mērķa sasniegšanai 

 

 

 



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

9 
 

5. Attīstības prioritātes un sasniedzamie rezultāti  

Prioritāte Sasaiste ar Izglītības 

attīstības 

pamatnostādnēm/ 

Bauskas novada 

virsmērķi, 

prioritātēm/ iestādes 

nepieciešamajām 

turpmākajām 

vajadzībām (no 

Stratēģijas un 

iestādes SVID 

analīzes) 

Kvalitatīvie sasniedzamie 

rezultāti 

Kvantitatīvie sasniedzamie 

rezultāti 

Mācību gads/ gadi 

Interešu un mūžizglītības 

programmu piedāvājumu 

pilnveide  

 

 

Bauskas novada 

izglītības attīstības 

stratēģija 2024. – 

2029.g. 

Prioritāte Nr. 2.  

Rīcības virziens 2.2. 

1. Atjaunota izglītības 

programma pirmskolas 

vecuma bērniem 

Atjaunota 1 pirmskolas 

izglītības programma 

2025./2026. 

2026./2027. 

2027./2028. 

2. Izveidotas izglītības 

programmas mūzikā 

jauniešiem un pieaugušajiem 

Ieviestas 3 instrumenta spēles 

programmas  

3. Pilnveidots mākslas jomas 

programmu piedāvājums 

Papildināts piedāvājums ar 2 

jaunām programmām 

MI un IT rīku integrēšana 

mācību procesā kā nozīmīgs 

papildus resurss radošajam 

darbam 

 

Bauskas novada 

izglītības attīstības 

stratēģija 2024. – 

2029.g. 

Prioritāte Nr. 2.  

Rīcības virziens 2.3. 

U.2.3.1. 

1. Izvēlēti un pielāgoti 

atbilstoši digitālie rīki, kas 

atbilst skolas programmu 

specifiskajiem mērķiem un 

audzēkņu vajadzībām 

 

Aprīkotas 2 mūzikas 

teorētisko priekšmetu klases  

atbilstošajām IT 

Aprīkotas vismaz 10 audzēkņu 

darba vietas ar tehnoloģisko 

bāzi 

2026./2027. 

2027./2028. 

 

 

 

 

 2. Nodrošināts tehniskais 

atbalsts un infrastruktūra 

 

100% teorētisko priekšmetu 

skolotāji ir apmeklējuši 

profesionālās pilnveides 



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

10 
 

kursus par MI un IT rīku 

izmantošanu mācību procesā 

Skolas jaunās koncertzāles 

aprīkošana ar profesionālu 

mūzikas instrumentu - 

koncertflīģeli 

Bauskas novada 

izglītības attīstības 

stratēģija 2024. – 

2029.g. 

Prioritāte Nr. 2.  

Rīcības virziens 2.3. 

Skolas jaunā zāle kļuvusi par 

pilnvērtīgu koncertzāli  

Savākts nepieciešamais 

līdzekļu apjoms 50 000 EUR 

2026./2027., 

2027./2028. 

Iegādāts 1 koncertflīģelis 

Jaunu telpu iegūšana 

mākslas jomas attīstībai un 

mācību līdzekļu, kā arī 

radošo darbu uzglabāšanai 

Bauskas novada 

izglītības attīstības 

stratēģija 2024. – 

2029.g. 

Prioritāte Nr. 3.  

Rīcības virziens 3.2. 

U.3.2.2. 

Radīta vīzija jaunai 

kultūrtelpai, paredzot tās 

arhitektonisko izskatu un 

funkcionālo pielietojumu. 

 

Mērķtiecīga komunikācijas un 

rīcības plāna rezultātā iegūta 

atļauja skolas teritorijai 

pieguļošās 1 ēkas apgūšanai. 

 

Jauniegūtās telpas radošām un 

mācību aktivitātēm izmantos 

100% Vizuāli plastiskās 

mākslas programmas pedagogi 

un audzēkņi; 

Sakārtota 1 degradēta 

teritorija. 

2027./2028. 

 

 

 

 

 

Skolas ēkas siltināšanas 

projekta iekļaušana Bauskas 

novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijā 
 

Bauskas novada 

izglītības attīstības 

stratēģija 2024. – 

2029.g. 

Prioritāte Nr. 3.  

Rīcības virziens 3.2. 

U.3.2.2. 

Izstrādāts rīcības plāns un 

notikušas sarunas Skolas 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas projekta 

nepieciešamībai un 

iekļaušanai Bauskas novada 

ilgtspējas attīstības stratēģijā 

Uzsākta 1 energoefektivitātes 

paaugstināšanas projekta 

virzība 

2026./2027., 

2027./2028. 

 

 

 

 



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

11 
 

6. Izglītības iestādes audzināšanas darba prioritātes un uzdevumi 

(3 mācību gadiem- no Audzināšanas darba programmas) 

                                                  2025./2026. mācību gads   

Prioritāte:  

Stiprināt patriotismu, lojalitāti 

un piederību Latvijas valstij 

 

Sasniedzamais rezultāts:  

Izglītojamajam valstiskums, 

latviešu valoda, tradīcijas un 

kultūras mantojums ir vērtība 

Uzdevumi: 

1) Integrēt mācību procesā 

patriotisma ideju; 

2)  veicināt vienotu kolektīva 

izpratni par svētku nozīmi 

audzināšanas darbā; 

3) meklēt jaunas radošas formas 

patriotisma un piederības 

stiprināšanai. 

Kvalitatīvie un kvantitatīvie 

rādītāji:  

1) Mācību procesā tiek 

pielietotas metodes un 

uzdevumi, kas stiprina 

valstiskumu un patriotisma 

idejas; 

2) 70% izglītojamo piedalījušies 

5 ārpusstundu pasākumos ar 

mērķi stiprināt patriotismu un 

valsts gribu. 

2026./2027. mācību gads 

Prioritāte:  

Radīt un stiprināt piederību 

Skolai un Bauskas novada 

kultūrtelpai 

Sasniedzamais rezultāts:  

Izglītojamais lepojas ar piederību 

Skolai un apzinās savu lomu 

Bauskas novada kultūrtelpā 

Uzdevumi: 

1) organizēt skolas 30. dzimšanas 

dienu; 

2) turpināt uzturēt Skolas 

audzēkņu godināšanas un 

lepošanās pasākumu tradīcijas; 

3) Organizēt tikšanās ar novada 

un Latvijas kultūras personībām.  

Kvalitatīvie rādītāji:  

Godināšanas un pasākumi un 

organizētās tikšanās būtiski 

ietekmē audzēkņu motivāciju 

sasniegt vairāk. 

 

Kvantitatīvie rādītāji: 

1) 40% izglītojamo un 70% 

pedagogu piedalījušies 2 

audzēkņu un pedagogu 

godināšanas pasākumos; 

2) Notikuši 2 ārpusstundu 

pasākumi  - tikšanās ar novada 

un Latvijas kultūras personībām. 

2027./2028. mācību gads 

Prioritāte:  Sasniedzamais rezultāts:  Uzdevumi: Kvalitatīvie: 



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

12 
 

Veicināt sadarbības prasmes, 

veidojot aktīvu attieksmi pret 

kultūras un sabiedrības 

līdzdalības procesiem 

Skolai ir cieša sadarbība un 

konkrēti realizēti radoši projekti 

ar citām izglītības iestādēm, ar 

nevalstisko sektoru un 

domubiedru grupām. 

1) Organizēt radošus skolu  

kopprojektus; 

2) Aktīvi sadarboties ar Skolas 

padomi, nevalstisko sektoru un 

domubiedru grupām. 

1) Audzēkņiem ir attīstītas 

sadarbības prasmes piedaloties 

skolu draudzības pasākumos; 

2) Audzēkņi novērtē un pamana 

aktivitātes, kas notiek vietējā 

kopienā. 

 

 Kvantitatīvie rādītāji:  

1) 40% izglītojamo un 50% 

pedagogu piedalījušies 3 

radošos kopprojektos ar citām 

izglītības iestādēm; 

2) 35% izglītojamo un 40% 

pedagogu piedalījušies 2 

pasākumos ar dažādām 

domubiedru grupām. 

 

 

 

7. Izglītības iestādes Karjeras izglītības prioritātes un uzdevumi 

(3 mācību gadiem- no Karjeras izglītības programmas) 

2025./2026. mācību gads 

Prioritāte: 

Veidot izpratni par karjeras ceļu 

profesionālajā mūzikā un mākslā 

Sasniedzamais rezultāts:  

Izglītojamajam ir skaidra virzība 

profesionālās izglītības pakāpēs  

Uzdevumi; 

Organizēt mūzikas un mākslas 

karjerizglītības pasākumus ar 

studējošajiem un nozarē 

strādājošajiem skolas 

absolventiem   

Kvalitatīvie rādītāji: 

Vecāko klašu audzēkņi aktīvi 

apmeklē un līdzdarbojas 

pasākumos. 

 

Kvantitatīvie  rādītāji:  



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

13 
 

95% vecāko klašu audzēkņu 

piedalījušies 2 karjerizglītības 

pasākumos. 

2026./2027. mācību gads 

Prioritāte: 

Iepazīt Skolas pedagogus un viņu 

izglītības ceļu līdz skolotāja 

profesijai 

Sasniedzamais rezultāts:  

Izglītojamais novērtē Skolas 

pedagogu kā personību un viņa 

ieguldījumu izglītībā 

Uzdevumi  

Organizēt mūzikas un mākslas 

karjerizglītības pasākumus ar 

skolā strādājošajiem pedagogiem 

Kvalitatīvie rādītāji: 

Vecāko klašu audzēkņi aktīvi 

apmeklē un līdzdarbojas 

pasākumos. 

 

Kvantitatīvie rādītāji:  

1)95% vecāko klašu audzēkņu 

piedalījušies 2 sarunu vakaros; 

2) 40% pedagogu  muzicē 

pedagogu koncertā, ko apmeklē 

60% audzēkņu; 

3) Atklāta 1 pedagoga izstāde, ko 

apmeklē 95% audzēkņu. 

2027./2028. mācību gads 

Prioritāte: 

Iedvesmot un iedrošināt skolas 

jauniešus izvēlēties radošas 

profesijas 

Sasniedzamais rezultāts:  

Skolas jaunieši ir iedvesmoti un 

pozitīvi iespaidoti, tiekoties ar 

harizmātiskām, radošām 

personībām 

Uzdevumi  

Organizēt mūzikas un mākslas 

karjerizglītības pasākumus ar 

harizmatiskām, radošām 

personībām 

Kvalitatīvie rādītāji: 

Vecāko klašu audzēkņi aktīvi 

apmeklē un līdzdarbojas 

pasākumos. 

 

Kvantitatīvie  rādītāji:  

70% audzēkņu piedalījušies 2 

karjerizglītības pasākumos. 

 

 

 



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

14 
 

8. Izglītības infrastruktūras racionāla izmantošana, uzturēšana, modernizācija 

(atbilstoši pašvaldības Attīstības programmas Investīciju plānam, Izglītības attīstības stratēģijai, pašvaldības budžeta prioritātēm) 

Plānots Izglītības attīstības stratēģijā (konkrēta plānotā 

aktivitāte RV-3.2.)  

Finanšu resursi un avots (atbilstoši Bauskas novada 

Attīstības programmas Investīciju plānam) 

Mācību gads/ gadi 

- -  

Nepieciešami ieguldījumi iestādes attīstībai  Finanšu resursi un avots  

Uzsākt secīgu darbību, lai paplašinātu skolas telpas mākslas 

programmas piedāvājuma pilnveidošanai ar Skolai piegulošo 

teritoriju un ēku 

500. 00 EUR pašvaldības finansējums 2026./2027., 

2027./2028. 

Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanas projekta izstrādi 

skolas siltināšanai un fasāžu sakārtošanai, iekļaujot to 

Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā. 

 

Finansējums tiks precizēts 2026./2027., 

2027./2028. 

 

 

 

9. Izglītības kvalitāti plānotie raksturojošie rādītāji Attīstības plāna realizācijas periodā  

 Kvalitātes kritērijs Kvantitatīvi (par iepriekšējo Attīstības plāna 

periodu) 

Kvantitatīvi (plānojot Attīstības plāna 

perioda beigās) 

1. Profesionālās ievirzes izglītības programmas:  

1.1. Izglītojamo mācību sasniegumi izglītības 

programmās 

Mūzikas joma: 

3,77 % izglītojamo ir augsti mācību 

sasniegumi; 

67,92 % izglītojamo ir optimāli mācību 

sasniegumi. 

 

Mākslas joma: 

1,98 % izglītojamo ir augsti mācību 

sasniegumi; 

Mūzikas joma: 

4,00 % izglītojamo ir augsti mācību 

sasniegumi; 

68,00 % izglītojamo ir optimāli mācību 

sasniegumi. 

 

Mākslas joma: 

2,5 % izglītojamo ir augsti mācību 

sasniegumi; 



Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas attīstības plāns 2025. – 2028. gadam 

15 
 

90,86 % izglītojamo ir optimāli mācību 

sasniegumi. 

90,86 % izglītojamo ir optimāli mācību 

sasniegumi. 

1.2. Izglītojamo dalība un sniegums 

konkursos, skatēs 

Mūzikas joma: 

31,3 %  izglītojamo piedalās konkursos, 

skatēs;  

4,72 % izglītojamo iegūst godalgotas vietas 

novada mērogā; 

18,9 % izglītojamo iegūst godalgotas vietas 

valsts mērogā; 

1,9 % izglītojamo iegūst godalgotas vietas 

starptautiskā mērogā. 

 

Mākslas joma: 

60 % izglītojamo piedalās konkursos, skatēs,  

0 % izglītojamo iegūst godalgotas vietas 

novada mērogā; 

13 % izglītojamo iegūst godalgotas vietas 

valsts mērogā; 

2,1% izglītojamo iegūst godalgotas vietas 

starptautiskā mērogā. 

Mūzikas joma: 

32 % izglītojamo piedalās konkursos, 

skatēs;  

5 % izglītojamo iegūst godalgotas vietas 

novada mērogā; 

19 % izglītojamo iegūst godalgotas vietas 

valsts mērogā; 

2,0% izglītojamo iegūst godalgotas vietas 

starptautiskā mērogā. 

 

Mākslas joma: 

68 % izglītojamo piedalās konkursos, 

skatēs;  

2 % izglītojamo iegūst godalgotas vietas 

novada mērogā; 

15 % izglītojamo iegūst godalgotas vietas 

valsts mērogā; 

4 % izglītojamo iegūst godalgotas vietas 

starptautiskā mērogā. 

1.3. Izglītības iestādes kolektīvu dalība un 

sniegums konkursos, skatēs 

100% kolektīvu piedalās konkursos, skatēs,  

20% kolektīvu iegūst godalgotas vietas 

novada mērogā; 

100 % kolektīvu iegūst godalgotas vietas 

valsts mērogā; 

20 % kolektīvu iegūst godalgotas vietas 

starptautiskā mērogā. 

100% kolektīvu piedalās konkursos, skatēs,  

20% kolektīvu iegūst godalgotas vietas 

novada mērogā; 

100 % kolektīvu iegūst godalgotas vietas 

valsts mērogā; 

20 % kolektīvu iegūst godalgotas vietas 

starptautiskā mērogā. 

 

   Skolas direktore       Iveta Lavrinoviča  


